
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

„Linka na výrobu polyetylenových fólií LITHOPLAST s.r.o., Žďár nad Sázavou, 
společnosti LITHOPLAST, s.r.o.“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů v účinném znění (dále jen 
„zákona“) 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „krajský úřad“) od 
Vás, jako od zmocněnce oznamovatele, obdržel dne 22. 5. 2018 oznámení podlimitního záměru 
„Linka na výrobu polyetylénových fólií LITHOPLAST s.r.o., Žďár nad Sázavou, společnosti 
LITHOPLAST, s.r.o.“ zpracované dle přílohy 3a zákona. Jelikož předložené oznámení 
neobsahovalo potřebné náležitosti (název záměru, údaje o současné kapacitě záměru, vyjádření 
příslušného úřadu územního plánování, stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny), vyzval Vás krajský úřad telefonicky dne 23. 5. 2018 k jeho 
doplnění. Výše uvedené bylo krajskému úřadu doplněno dne 24. 5. 2018, 12. 6. 2018 a dne 28. 
6. 2018. 
Oznamovatelem podlimitního záměru je společnost LITHOPLAST, s.r.o., Branka 30/60, 624 00 
Brno, IČ 63496305. 
 
Předmětem záměru je navýšení množství vstupní suroviny pro výrobu polyetylenových fólií ze 
současných 100 t/rok až na 750 t/rok. Vlastní linka zpracování plastů je osazena v dílně č. 1 na 
pozemku parc. č. 7377/2 v k. ú. Město Žďár. Výroba PE fólií je prováděna vytlačováním na 
extruzní výrobní lince. Jako výchozí surovina je použit granulovaný polyetylen LDPE a HDPE. 
Granulát je z přepravních vaků dávkován do zásobníku extruderu, z něhož je veden do 
vytlačovacího lisu, kde je zahřát na 200 C̊, natavený materiál je veden na žehlicí tříválec, kde je 
vyválcován do fólie na tloušťku 0,6 – 5 mm. Fólie je po vychlazení oříznuta na požadovanou 
šířku, navíjena a balena. Část vyrobené fólie je dále tvarována na vakuových lisech. Barva fólie 
se upravuje přídavkem barviva do zásobníku s granulátem. 
Provoz linky je třísměnný 5 dní v týdnu, tj. cca 250 pracovních dnů v roce. Roční provozní doba 
výrobní linky je cca 6 000 hodin. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 49943/2018 

OZPZ 129/2018 Ča 
Markéta Čadová/564602530 2. 7. 2018 

all4waste s.r.o. 
Bc. Michaela Krátká 
Revoluční 1403/28 
110 00 Praha 1 – Nové Město 
 
(datovou schránkou) 



 

Čís. jednací: KUJI 49943/2018    OZPZ 129/2018 Ča 

Strana: 2 

Z procesu výroby odcházejí především ohřátá vzdušina obsahující v malém množství těkavé 
organické látky (TOC). Vzdušina je odsávacím ventilátorem odváděna z prostoru nad 
extruderem do venkovního ovzduší – do boční stěny haly. 
Odřezky z formátování fólie a vadné výrobky jsou recyklovány – drceny na granulát, který se 
vrací zpět do výroby. Drticí zařízení je umístěno přímo ve výrobní hale. Odpady vznikají 
v minimálním množství z údržby, dále jsou produkovány odpady kategorie O, N v množství cca 
200 kg/rok. 
Záměr se nachází v Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, v průmyslové zóně, vzdálenost od 
nejbližší obytné zástavby cca 220 m. 
 
Krajský úřad uvádí, že se jedná o změnu podlimitního záměru uvedeného v příloze č. 1, v 
kategorii II zákona pod bodem 42 (Výroba nebo zpracování polymerů, elastomerů, syntetických 
kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s kapacitou od stanoveného limitu 1 tis. t/rok). Jelikož 
se tato změna podlimitního záměr nachází ve zvláště chráněném území (CHKO Žďárské vrchy) 
a současně dosahuje více jak 25 % limitní hodnoty (dojde k navýšení o 65 % limitní hodnoty), 
jedná se o změnu vyžadující předložení oznámení podlimitního záměru dle přílohy č. 3a zákona 
(§ 6 odst. 2 zákona).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti na území CHKO Žďárské vrchy byl vyloučen ve 
smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem 
příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, kterým je Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, pod č. j. 01994/ZV/2018 ze dne 11. 6. 2018. 
 
Dle sdělení příslušného úřadu územního plánování, kterým je Městský úřad Žďár nad Sázavou, 
odbor rozvoje a územního plánování, ze dne 26. 6. 2018, č. j. 33945/2018/MUZR, je umístění 
záměru v souladu s územním plánem města Žďáru nad Sázavou. 
 
Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení, které v květnu 2018 zpracovala Bc. 
Michaela Krátká, all4waste s.r.o., a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, 
sděluje, že podlimitní záměr „Linka na výrobu polyetylenových fólií LITHOPLAST s.r.o., Žďár 
nad Sázavou, společnosti LITHOPLAST, s.r.o.“ podléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 
Pro zahájení zjišťovacího řízení je třeba krajskému úřadu předložit oznámení záměru 
zpracované dle přílohy č. 3 zákona, a to 2x v tištěné verzi a 1x na CD. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
Sdělení se zveřejňuje také na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni) pod kódem záměru VYS672P. 
 
 
 
 
   
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni

		2018-07-03T05:32:59+0000
	Not specified
	.




